
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года                  

№ 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

Кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Уссурийского 

городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 13 июля 2021 года  

№ 1584-НПА «Об утверждении 

Порядка предоставления 

субсидий частным дошкольным 

образовательным организациям, 

индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим 

услуги по присмотру и уходу за 

детьми дошкольного возраста в 

возрасте до 3 лет, направленных 

на возмещение затрат, 

возникающих при создании 

условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми 

дошкольного возраста»                                                       
 

23.08.2023 2679-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 13 июля 2021 года № 1584-НПА «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий частным дошкольным образовательным 

организациям, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по 

присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста в возрасте до 3 лет, 

направленных на возмещение затрат, возникающих при создании условий 

для осуществления присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

а)в Порядке предоставления субсидий частным дошкольным 

образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям, 

оказывающим услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста 

в возрасте до 3 лет, направленных на возмещение затрат, возникающих при 

создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми 

дошкольного возраста, утвержденном постановлением (далее – Порядок): 

в разделе II. «Порядок проведения отбора получателей для 

предоставления субсидии»: 

абзац второй подпункта «а» пункта 10 Порядка исключить; 

пункт 10 Порядка дополнить подпунктом «а1» следующего 

содержания: 

«а1) у участника конкурсного отбора отсутствует неисполненная 

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию не ранее чем                         

за 30 календарных дней до даты подачи документов для участия в 

конкурсном отборе;»; 

в абзаце восьмом пункта 11: 

слова «окончания срока» исключить; 

слова «на получение субсидии» заменить словами «для участия в 

конкурсном отборе»; 

б) в Приложении № 2 «Заявка» к Порядку: 

слова «окончания срока» исключить; 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

слова «на получение субсидии» заменить словами «для участия в 

конкурсном отборе». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

$docstamp$ 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


